枚方京田辺環境施設組合の特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用

弁償に関する条例

平成２８年７月１日

条例第１６号

改正 令和７年３月７日条例第１号

（趣旨）

第１条 この条例は、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２０３条の２

の規定に基づき、特別職の職員で非常勤のもの（以下「特別職の職員」とい

う。）の報酬及び費用弁償について、必要な事項を定めるものとする。

（報酬の額）

第２条 特別職の職員の報酬の額は、別表のとおりとする。

２ 管理者及び副管理者には、報酬を支給しないものとする。

（報酬の支給方法）

第３条 月額による報酬は、就職した当月分から辞職、任期満了、失職又は死

亡等により離職した当月分まで毎月支給する。ただし、当該就職又は離職（

死亡によるものを除く。）をした当月分の報酬は、日割計算による額を支給

する。

２ 前項ただし書における日割計算は、その月の現日数から枚方京田辺環境施

設組合職員の勤務時間等に関する条例（平成２８年枚方京田辺環境施設組合

条例第１１号）第３条及び第４条の規定に基づく週休日の日数を差し引いた

日数を基礎として計算し、その額に１円未満の端数があるときは、その端数

を切り捨てた額とする。

３ 日額による報酬は、職務に従事した日数に応じて支給する。

４ 報酬の支給期日については、月額による報酬にあっては、その月の月末ま

でに、日額による報酬にあっては、職務執行の翌月末までに支給する。

（費用弁償）

第４条 特別職の職員が、公務のため旅行したときは、その旅行について費用

弁償として旅費を支給する。

２ 前項の規定により支給する旅費の支給方法、種類及び額は、別表２（第４

条関係）のとおりとする。

（委任）

第５条 この条例に定めるもののほか、この条例の施行に関し必要な事項は、

管理者が別に定める。

附 則

この条例は、公布の日から施行する。

附 則（令和７年３月７日条例第１号）

１ この条例は、令和７年４月１日から施行する。

（枚方京田辺環境施設組合の特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁

償に関する条例の一部改正）

３ 第４条第２項を次のように改める。（略）

２ 同条第３項を削り、別表２（第４条関係）を加える。

〔別表２〕略

別表（第２条関係）

区分 報酬の額

１ 議員のうちから選任された監査委

員

月額 ７，０００円

２ 識見を有する者のうちから選任さ

れた監査委員

月額 １０，０００円

３ 公平委員会委員 日額 ８，０００円

４ 情報公開・個人情報保護審査会委

員

日額 ８，０００円

５ 公務災害補償等認定委員会委員 日額 ８，０００円

６ 公務災害補償等審査会委員 日額 ８，０００円

７ 行政不服審査会委員 日額 ８，０００円

８ その他の特別職の職員 予算の範囲内で管理者が定める額

別表２（第４条関係）

鉄道賃、船賃、航空賃、その他交通

費、及び宿泊費

車賃（１㎞）につき

枚方京田辺環境施組合職員の旅費に

関する条例（平成２８年枚方京田辺環

境施設組合条例第１７号）の例による

。

37円

※ 車賃は、全路程を通算して計算し、路程に１キロメートル未満の端数を
生じたときは、これを切り捨てる。